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 HUTBE YAZMA YARIŞMASI ŞARTNAMESİ 

Diyanet İşleri Başkanlığı Din Hizmetleri Genel Müdürlüğünce “Hutbe Yazma Yarışması” 

düzenlenmektedir. 

1. AMAÇ 

Hutbe hizmetlerinin etkinlik ve verimliliğini artırmak, Başkanlığımızın hutbe arşivine katkı 

sunmaktır. Dil, üslup ve içerik bakımından hutbe metinlerinde çeşitliliği temin etmektir. Diyanet 

Akademisi müdürü/müdür yardımcısı, eğitim görevlisi, il müftü yardımcısı, ilçe müftüsü, vaiz 

ünvanlarında görev yapan veya dini yüksek ihtisas merkezinde kursiyer olarak eğitim-öğretime devam 

eden personelimizin mesleki yönden gelişimine, yazma alışkanlığı ve becerisi kazanmasına katkı 

sağlamaktır. Yazma konusunda istekli ve kabiliyetli mezkûr personelimizden hutbe hizmetlerinde 

istifade etmektir. 

2. YARIŞMA KONULARI 

Birinci Kategori 

(Diyanet Akademisi Müdürü/Müdür Yardımcısı, 

Eğitim Görevlisi, İl Müftü Yardımcısı, İlçe Müftüsü) 

İkinci Kategori 

(Vaiz/Cezaevi Vaizi, Dini Yüksek İhtisas Merkezi 

Kursiyeri) 

 Rahmet ve Mağfiret Mevsimine Girerken 

 İstiaze: Âlemlerin Rabbine Sığınmak 

 Dua: Rabbimiz Katında Değerimiz 

 Rabbimiz! Biz Yalnız Sana İbadet Ederiz 

 Baş Tacımız Namazımız, Olsun Miracımız 

 Anne Baba Olmanın Maddi Manevi 

Sorumlulukları 

 Komşu Hakkını ve Hatırını Zayi Etmemek 

 Tövbemiz Beratımız Olsun 

 İnsana Zarar Bağımlılık 

 Kur’an ve Ğufran Ayı: Ramazan 

 Birlik Bereket, Ayrışmak Felakettir 

 Nefsin Cimriliğinden Kurtuluş Reçetesi: 

Zekât 

 İnsana Yaraşan İhsandır 

 Kadir Gecesi: Ömür Hazinesi 

 Ramazan Bayramı 

 Ömrü Ramazan, Ahireti Bayram Kılabilmek 

 Tîn Suresi: Biz İnsanı En Güzel Şekilde 

Yarattık 

 İş ve Çalışma Ahlakı 

 İtidal Olsun, İsraf Olmasın  

 İslam Medeniyeti Bir Vakıf Medeniyetidir 

 Gençlik Elden Gitmeden 

 İstanbul’un Fethi: Ne Güzel Fetih 

 Hayatı Anlamlı Kılan Değer: Ahirete İman 

 Evliliği Lüks ve Harama Kurban Etmemek 

 Emanet ve Nimet Olarak Çevre 

 Kurban Bayramı 

 Hayat Kitabı Kur’an, Hayat Rehberi Sünnet 

 Gönlümde İman Elimde Kur’an Var 

 Hayâda Hayat Var 

 Aldatan Aldanmıştır 

 Geçmişe İbretle Geleceğe Hikmetle 

Bakabilmek 

 Tevazu Yüceltir 

 Hız ve Haz Dünyasında Müslümanca 

Yaşayabilmek 

 Gözün Nuru Gönlün Sürûru: Namaz 

 Dilin Afetlerinden Sakınmak 

 Peygamberler Allah’ın Kutlu Elçileridir 

 Birlikte Rahmet, Ayrılıkta Azap Var 

 Sanal Âlemde Gerçek Hesabı Unutmamak 

 İlmi Hayata, İrfanı Ahlaka Yansıtabilmek 

 Mevlid Kandili 

 Alışverişte Ölçü İslam’ın Ölçüsüdür 

 Yaşlılara Saygı İnsan Olmanın Gereğidir 

 Bizi Biz Yapan Değerler 

 Her Can Emanettir  

 Merhamet Müminin Vazgeçilmez Şiarıdır 

 Aklın ve Kalbin Gıdası: Zikir 

 İslam Şiddetin Her Türlüsünü Yasaklar 

 Dünyevileşme ve Tamahkârlık 

 Cana Can Olmaya Engel Yok 

 Bir Gönlü Yapmak Bir Kâbe İnşa Etmektir 

 Zaman Bilinci ve Ömür Sermayesi 

 Boş ve Faydasız Şeylerden Uzak 

Kalabilmek 
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3. KATILIM ŞARTLARI VE MÜRACAAT 

a. Hutbe Yazma Yarışması iki kategoride gerçekleştirilecektir. Bu bağlamda, 

 Yarışmanın birinci kategorisine Diyanet Akademisi müdürü/müdür yardımcısı, eğitim görevlisi, 

il müftü yardımcısı, ilçe müftüsü ünvanlarında görev yapan Başkanlık personeli, 

 İkinci kategorisine ise Başkanlığımız taşra teşkilatında görevli sözleşmeli ve kadrolu erkek-

kadın bütün vaizler/cezaevi vaizleri ile dini yüksek ihtisas merkezi kursiyerleri katılabilecektir.  

b. Müftülüklerimiz ve dini yüksek ihtisas merkezlerimiz/dini ihtisas merkezlerimiz/eğitim 

merkezlerimiz, “Hutbe Yazma Yarışması”na dair bu şartnamenin ilgili personele ulaştırılması ve onların 

yarışmaya katılımlarının sağlanması hususunda gerekli hassasiyeti gösterecektir.  

c. Katılım şartlarını taşıyan personel yarışmaya bir hutbe metniyle iştirak edecektir. Yukarıda 

zikredilen konulardan kendi kategorisindeki bir konuyu seçecektir. Yarışmaya katılacak eser daha önce 

herhangi bir kurum ve kuruluşa sunulmamış ve özgün olacak; çeviri, uyarlama ve derleme 

olmayacaktır. 

d. Yarışmaya katılım sağlayan Başkanlık personeli, hazırladığı hutbe metnini dijital ortamda (Hem 

KELİME İŞLEMCİ/WORD hem de PDF formatında) 31 Ocak 2024 Çarşamba günü mesai bitimine 

kadar bağlı bulunduğu il/ilçe müftülüğüne veya dini yüksek ihtisas merkezine/dini ihtisas 

merkezine/eğitim merkezine teslim edecektir. 

e. Yarışmaya katılım sağlayan personel, Ek-1/1’de yer alan beyan formunu imzalayacak ve söz 

konusu form ilgili il/ilçe müftülüğü veya dini yüksek ihtisas merkezi/dini ihtisas merkezi/eğitim merkezi 

tarafından muhafaza edilecektir. 

f. Önceki yıllarda Başkanlığımızca Camiler ve Din Görevlileri Haftası münasebetiyle 

gerçekleştirilen Hutbe Yazma Yarışması Türkiye finallerinde birincilik, ikincilik ve üçüncülük elde edilen 

hutbe metinleriyle yarışmaya katılım sağlanamayacaktır. 

4. HUTBE HAZIRLAMA KRİTERLERİ 

a. Hutbe metni özgün bir metin olacaktır. 

b. Hutbe A4 kâğıda dikey iki sütun halinde yazılacaktır. 

c. Hutbe başlangıçtaki Arapça serlevha ayet ve hadis metni hariç en fazla 450 kelime olacaktır. 

d. Hutbenin sol üst köşesinde hutbeyi yazan personelin adı ve soyadı, doğum tarihi, sicil numarası 

ve görev yeri bilgileri belirtilecektir. 

e. Hutbenin başlangıcında mutlaka ayet ve hadis metni bulunacak; ayet metninden önce besmele,  

﷽ 

hadis metninden önce ise, 

 ُ ِ صَلٰيَ الٰلّه  : عَليَْهِ وَسَلٰمََ وَقَالَ رَسُولُ الٰلّه

ifadesi yer alacaktır. 

f. Ayet ve hadis metninden sonra büyük harflerle ve “bolt/kalın” stilinde hutbenin başlığı 

yazılacaktır. 

g. Ayet meallerinde Diyanet Meali veya Kur’an Yolu Türkçe Meali’nden istifade edilecektir. 

h. Hadislerin kaynakları verilirken titiz davranılacak, kaynakların özellikle Kütüb-ü Tis’a diye bilinen 

dokuz hadis kitabından olmasına özen gösterilecektir. Kaynak olarak kabul edilmeyen eserler, hadis 

kaynağı olarak gösterilmeyecektir.  
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i. Hutbede belirtilen kaynaklar son not olarak verilecektir.  

j. Hutbe Times New Roman yazı karakterinde 12 punto büyüklüğünde yazılacaktır. Arapça 

karakterler 16 puntoyu geçmeyecek şekilde büyük yazılabilecektir.  

k. “Muhterem Müslümanlar, Aziz Müminler, Kıymetli Müslümanlar, Değerli Müminler” vb. hitap 

cümleleri ile paragrafların ilk satırları 1 cm sağa kaydırılacaktır. Paragraflar arasında 0,6 nk,  satırlar 

arasında 1.15 boşluk bırakılacaktır. 

l. Sayfa kenar boşlukları hutbe metni bir sayfaya sığacak şekilde belirlenecektir. 

5. UYGULAMA, DEĞERLENDİRME ESASLARI VE YARIŞMA TAKVİMİ 

a. İl/ilçe müftülükleri son teslim tarihinden (31 Ocak 2024 Çarşamba günü mesai bitimi) sonra 

gelen başvuru taleplerini kabul etmeyecektir.   

b. Yarışmaya katılan personel tarafından ilçe müftülüklerine son müracaat tarihine kadar teslim 

edilen bütün hutbe metinleri, ilçe müftülükleri tarafından BELGENET vasıtasıyla (Hutbelerin tek parça 

KELİME İŞLEMCİ/WORD hali Ek-1, tek parça PDF formatı ise Ek-2 olarak sisteme eklenecektir.) 07 

Şubat 2024 Çarşamba günü mesai bitimine kadar il müftülüğüne gönderilecektir. 

c. İl müftülüğü, ilçe müftülüklerinden gelen hutbe metinleriyle il müftülüğü vasıtasıyla yarışmaya 

katılan personelin hutbe metinlerini tevhit ederek (Hutbelerin tek parça KELİME İŞLEMCİ/WORD hali 

Ek-1, tek parça PDF formatı ise Ek-2 olarak sisteme eklenecektir.) BELGENET vasıtasıyla 14 Şubat 

2024 Çarşamba günü mesai bitimine kadar Başkanlığımıza gönderecektir. Ayrıca dini yüksek ihtisas 

merkezi/dini ihtisas merkezi/eğitim merkezi, yarışmaya katılım sağlayan personelinden kendisine 

teslim edilen hutbe metinlerini, BELGENET aracılığıyla ve yukarıda zikredilen usûlle mezkûr tarihe (14 

Şubat 2024 Çarşamba günü mesai bitimi) kadar Başkanlığımıza gönderecektir. 

d. Yarışmanın değerlendirmesi Din Hizmetleri Genel Müdürlüğünce Başkanlık merkezinde 

oluşturulacak seçici kurul ve yüksek seçici kurul tarafından yapılacaktır. Bu bağlamda Başkanlığa 

gönderilen hutbe metinlerinin ön incelemesi seçici kurul tarafından yapılacak, -yarışmanın her iki 

kategorisinde de- Türkiye birincisi, ikincisi ve üçüncüsünü yüksek seçici kurul belirleyecektir. 

e. Yüksek Seçici Kurul, yarışmayı 22 Mart 2024 Cuma gününe kadar sonuçlandıracak, sonuçlar 

en geç 29 Mart 2024 Cuma günü Din Hizmetleri Genel Müdürlüğü web sayfasında 

(https://dinhizmetleri.diyanet.gov.tr) ilan edilecektir.  

f. Bu şartnamede belirtilen şartları taşımadığı anlaşılan personelin hutbe metni değerlendirme 

dışı bırakılacaktır.  

g. Hutbelerin Başkanlığa gönderilmesi işlemlerine ilişkin itiraz olması halinde BELGENET kayıtları 

esas alınacaktır. 

h. Hutbe Yazma Yarışmasında Seçici Kurul aşağıda belirtilen hususlara dikkat ederek yarışmaya 

gönderilen hutbelerin ön incelemesini yaparak Yüksek Seçici Kurula sunacaktır. 

 Hutbe metninin özgün olmasına ve hutbe metninde intihal olup olmamasına, 

 Hutbe metninin bu şartnamenin 4 üncü maddesinde belirtilen hutbe hazırlama kriterlerine 

uygunluğuna,  

 Henüz netleşmemiş görüşlere yer verilerek gereksiz tartışmalara ve huzursuzluğa sebep olacak 

hususlara yer verilmemesine. 

i. Yüksek Seçici Kurul, Seçici Kurulun sunduğu ön inceleme raporuna ve aşağıda belirtilen 

puanlama tablosuna göre yarışmada dereceye giren hutbe metinlerini belirleyecektir.   

https://dinhizmetleri.diyanet.gov.tr/
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S. NO PUANLAMA KRİTERİ PUAN 

1.  Hutbenin kurgusu (Giriş, gelişme ve sonuç) 30 

2.  
Edebî unsurlar (Konunun etkili, kısa, anlaşılır ve düzgün 

cümlelerle işleniş tarzı)  
30 

3.  
Türkçe yazım kuralları ve hutbe hazırlama kriterlerine 

uygunluk  
20 

4.  Konuya hâkimiyet, yeterli araştırma ve inceleme  20 

TOPLAM 100 

j. Hutbe Yazma Yarışması’nda sunulan hutbe, konusu itibariyle şartnameye uygun değilse, intihal 

yapıldığı tespit edilmişse ve/veya daha önce bir başka mecrada yayınlanmış veya kullanılmışsa 

değerlendirme dışı bırakılacaktır. 

k. Hutbe Yazma Yarışması’nda dereceye girebilmek için yarışmacıların 70 ve üzeri bir puan alması 

şarttır.  

l. Yarışmacıların puanı, Yüksek Seçici Kurul Üyeleri tarafından verilen puanların aritmetik 

ortalamasıdır. Eşitlik olması halinde sırayla puanlama tablosu kriterlerindeki puanlara bakılacak, eşitlik 

bozulmadığı takdirde kura çekimine gidilecektir. 

6. ÖDÜLLER 

Hutbe yazma yarışmasında toplam altı Başkanlık personeli (Her iki kategoride ilk üçe girenler) 

umre ile ödüllendirilecektir. Umre sürelerinin belirlenmesinde yarışmadaki dereceler göz önünde 

bulundurulacak, umre tarihleri de Başkanlığımızca belirlenecektir.   

7. DİĞER ŞARTLAR: 

a. Yüksek Seçici Kurul tarafından yapılan değerlendirme sonuçları ve kararları bir tutanakla tespit 

edilerek dosyasında muhafaza edilir. 

b. Yarışma sonuçları, tutanakların Yüksek Seçici Kurulda görevli bütün üyelerce imzalanmasından 

sonra ilan edilecektir. 

c. Diyanet İşleri Başkanlığına gönderilen eserler, iade edilmeyecek ve Başkanlık bunları 

yayınlama hakkına sahip olacaktır. Eser sahiplerine verilen ödüller, telif hakkı yerine sayılacaktır.  

d. Yarışmalara katılan personel, bu şartname hükümlerini ve Yüksek Seçici Kurul kararlarını kabul 

etmiş sayılır. Şartnamede belirtilmeyen hususlarda veya tereddüt halinde Diyanet İşleri Başkanlığının 

kararları geçerlidir. 
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BEYAN FORMU 

 

Yarışma başvuruma esas teşkil eden yukarıdaki hutbe metninin kısmen veya tamamen bir 

başka yerden alınmadığını, şahsım tarafından kaleme alındığını, bir başka yarışmada kullanılmadığını 

ve herhangi bir yerde yayınlanmadığını beyan ederim. 

 

 

 

 

…../…../2024 

Adı Soyadı 

İmzası 

 

 

 

 

 

EK-1/1 
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HUTBE YAZMA YARIŞMASI  

YARIŞMA TAKVİMİ 

Yarışmaya son katılım tarihi 31 Ocak 2024   

İlçe müftülüklerinin hutbe metinlerini son sevk tarihi 07 Şubat 2024   

İl müftülüklerinin ve dini yüksek ihtisas merkezlerinin/dini ihtisas 
merkezlerinin/eğitim merkezlerinin hutbe metinlerini Başkanlığa son 
sevk tarihi 

14 Şubat 2024   

Yarışma sonuçlarının son ilan tarihi 29 Mart 2024  

YARIŞMA KONULARI 

Birinci Kategori 

(Diyanet Akademisi Müdürü/Müdür Yardımcısı, 

Eğitim Görevlisi, İl Müftü Yardımcısı, İlçe Müftüsü) 

İkinci Kategori 

(Vaiz/Cezaevi Vaizi, Dini Yüksek İhtisas Merkezi 

Kursiyeri) 

 Rahmet ve Mağfiret Mevsimine Girerken 

 İstiaze: Âlemlerin Rabbine Sığınmak 

 Dua: Rabbimiz Katında Değerimiz 

 Rabbimiz! Biz Yalnız Sana İbadet Ederiz 

 Baş Tacımız Namazımız, Olsun Miracımız 

 Anne Baba Olmanın Maddi Manevi 

Sorumlulukları 

 Komşu Hakkını ve Hatırını Zayi Etmemek 

 Tövbemiz Beratımız Olsun 

 İnsana Zarar Bağımlılık 

 Kur’an ve Ğufran Ayı: Ramazan 

 Birlik Bereket, Ayrışmak Felakettir 

 Nefsin Cimriliğinden Kurtuluş Reçetesi: Zekât 

 İnsana Yaraşan İhsandır 

 Kadir Gecesi: Ömür Hazinesi 

 Ramazan Bayramı 

 Ömrü Ramazan, Ahireti Bayram Kılabilmek 

 Tîn Suresi: Biz İnsanı En Güzel Şekilde 

Yarattık 

 İş ve Çalışma Ahlakı 

 İtidal Olsun, İsraf Olmasın  

 İslam Medeniyeti Bir Vakıf Medeniyetidir 

 Gençlik Elden Gitmeden 

 İstanbul’un Fethi: Ne Güzel Fetih 

 Hayatı Anlamlı Kılan Değer: Ahirete İman 

 Evliliği Lüks ve Harama Kurban Etmemek 

 Emanet ve Nimet Olarak Çevre 

 Kurban Bayramı 

 Hayat Kitabı Kur’an, Hayat Rehberi Sünnet 

 Gönlümde İman Elimde Kur’an Var 

 Hayâda Hayat Var 

 Aldatan Aldanmıştır 

 Geçmişe İbretle Geleceğe Hikmetle 

Bakabilmek 

 Tevazu Yüceltir 

 Hız ve Haz Dünyasında Müslümanca 

Yaşayabilmek 

 Gözün Nuru Gönlün Sürûru: Namaz 

 Dilin Afetlerinden Sakınmak 

 Peygamberler Allah’ın Kutlu Elçileridir 

 Birlikte Rahmet, Ayrılıkta Azap Var 

 Sanal Âlemde Gerçek Hesabı Unutmamak 

 İlmi Hayata, İrfanı Ahlaka Yansıtabilmek 

 Mevlid Kandili 

 Alışverişte Ölçü İslam’ın Ölçüsüdür 

 Yaşlılara Saygı İnsan Olmanın Gereğidir 

 Bizi Biz Yapan Değerler 

 Her Can Emanettir  

 Merhamet Müminin Vazgeçilmez Şiarıdır 

 Aklın ve Kalbin Gıdası: Zikir 

 İslam Şiddetin Her Türlüsünü Yasaklar 

 Dünyevileşme ve Tamahkârlık 

 Cana Can Olmaya Engel Yok 

 Bir Gönlü Yapmak Bir Kâbe İnşa Etmektir 

 Zaman Bilinci ve Ömür Sermayesi 

 Boş ve Faydasız Şeylerden Uzak Kalabilmek 

  ÖDÜL 

Yarışmada birinci ve ikinci kategoride ilk üçe girenler Başkanlığımızca umre ile ödüllendirilecektir. 

 

 

İLGİLİ PERSONELİMİZE DUYURULUR 
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